
 

U C H W A Ł A   Nr VI/39/2024 

Rady  Miasta  Rypin 

z dnia 26 września 2024 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Rypin Nr LXXIII/439/2023 z dnia 27 
grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia  Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla 
miasta Rypin na rok 2024. 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.1), art. 41 
ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 2151), art. 10 
ust. 1, 2    i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii 
(tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1939) uchwala się co następuje: 

  §   1. Zmienić uchwałę Rady Miasta Rypin Nr LXXIII/439/2023 z dnia 27 
grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta 
Rypin na rok 2024 w ten sposób, że Harmonogram zadań do Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii dla miasta Rypin na rok 2024 stanowiący Załącznik Nr 2 otrzymuje 
brzmienie jak Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§   2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 
§   3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin 
 

Jarosław Nowatkowski 
 
 
 
 
 
______________________________ 
 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

 
 

 



 

Uzasadnienie 
 

 Przedmiotowa uchwała podyktowana jest koniecznością ujęcia nowych zadań  
w Harmonogramie zadań stanowiącym Załącznik nr 2 do Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii dla miasta Rypina na rok 2024. 

 
Opracował :  

Karol Chmielewski



 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miasta Rypin  

Nr VI/39/2024 z dnia 26 września 2024 roku 

 

„Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miasta Rypin  

Nr LXXIII/439/2023 z dnia 27 grudnia 2023 roku” 

 Harmonogram zadań 
do Programu profilaktyki  i  rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Programu przeciwdziałania narkomanii dla miasta Rypin na rok 2024. 

 

Lp. Nazwa zadania Sposób realizacji Termin Planowany 

koszt 

zadania 

Realizacja, osoba 

odpowiedzialna 

1. Prowadzenie dwóch świetlic środowiskowych 

profilaktyczno-wychowawczych przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

Punkt Interwencji Kryzysowej 

Funkcjonowanie : od poniedziałku do piątku  

w godz. 13.00 - 18.00.                                

Planowane objęcie opieką ok. 50 dzieci.            

Na koszty składają się m.in. : czynsze, 

wynagrodzenia, zakup pomocy naukowych  

i dydaktycznych, zakup art. żywnościowych. 

Koszty zatrudnienia prawnika i psychologa. 

Cały rok 316.771 zł Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta. 

MOPS 

Pracownicy świetlic 

2. Dofinansowanie szkoleń i kursów 

specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi      

i młodzieżą oraz rozwijania umiejętności 

prowadzenia zajęć profilaktycznych i ogólnej 

profilaktyki.   

Ewentualny udział w organizowanych 

konkursach, kampaniach i lokalnych imprezach 

profilaktycznych.  

Szkolenia i kursy dla  nauczycieli, osób 

zatrudnionych w świetlicach, członków Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Konsultanta Punktu  

i Pełnomocnika                        

Pokrywanie kosztów szkoleń i kosztów podróży. 

Organizowanie imprez i turniejów sportowych              

z elementami profilaktyki dla dzieci i młodzieży 

Zakup nagród dla uczestników. 

Cały rok 44.578,35 zł 

 

 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta 

Przewodnicząca 

Komisji 

3. Dofinansowanie zakupu wyposażenia  

dla SP ZOZ 

 

Dofinansowanie zakupu wyposażenia dla Poradni 

Leczenia Uzależnień działającej przy SP ZOZ 

I półrocze  3.500 zł 

 

Pełnomocnik 

 

4. Zorganizowanie obozu wypoczynkowo-

terapeutyczny dla dzieci z rodzin zagrożonych. 

Obóz dla dzieci delegowanych przez MOPS.  

Wybór organizatora nastąpi w drodze przetargu.  

III kwartał 50.000 zł Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta  

MOPS 

5. Limitowanie ilości punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych do spożycia na miejscu lub poza 

miejscem sprzedaży. 

Przestrzegać zapisów zawartych w uchwałach 

Rady Miasta Rypin: 

- nr LVI/361/2018 z dnia 3 września 2018r. 

- nr LVI/362/2018 z dnia 3 września 2018r. 

Przeprowadzanie kwartalnych kontroli punktów 

sprzedaży. 

- - Burmistrz Miasta 

Rypina 

Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta 



 

 
6. Wspieranie działalności Klubu Abstynenta 

„Krokus”. 

 

 

 

 

 

Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób z 

problemem alkoholowym i członków ich rodzin 

Koszty utrzymania Klubu, wspomaganie   

w działalności profilaktycznej. Zakup niezbędnych 

materiałów. 

Pomoc w organizowaniu wyjazdów na spotkania 

trzeźwościowe. 

Spotkania w poniedziałki i czwartki  

w godz. 17.00-19.00.  

Prowadzenie punktu konsultacyjnego w  lokalu 

użytkowanym przez Klub Abstynenta 

Zakup materiałów poglądowo-dydaktycznych. 

 (dyżury konsultanta : 2 razy w tygodniu – wtorki i 

piątki w godz. 16.00-18.00,  

porady psychologa - w miarę potrzeb) 

Wynagrodzenie konsultanta i gospodarza klubu.  

Cały rok 13.000 zł Pełnomocnik  

Burmistrza Miasta 

Gospodarz Klubu 

7. Dofinansowanie działalności Muzeum Ziemi 

Dobrzyńskiej w zakresie zajęć z dziećmi  

i młodzieżą 

Dofinansowanie tworzonej przy muzeum sekcji 

rycerskiej dla dzieci i młodzieży jako 

alternatywnego sposobu spędzania wolnego czasu. 

Zakup niezbędnego wyposażenia. 

Organizacja „Rycerskiego Dnia Dziecka”. 

Cały rok 4.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta 

Dyrektor 

 

8. Rozpatrywanie wniosków o leczenie odwykowe. Koszty opinii lekarza biegłego psychiatry  

i psychologa (około 20 opinii). 

 

Cały rok 5.000 zł 

 

Miejska Komisja  

9. Programy profilaktyczne realizowane  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1               

(Szkoła Podstawowa Nr 1) 

Dofinansowanie zadań zaplanowanych do 

realizacji w ramach Szkolnego Programu 

Profilaktycznego. 

Dofinansowanie programów i przedstawień 

profilaktycznych dla uczniów. 

Cały rok 5.500 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta   

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 

10. Programy profilaktyczne realizowane   

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2                

(Szkoła Podstawowa Nr 3) 

Dofinansowanie zadań zaplanowanych do 

realizacji w ramach Szkolnego Programu 

Profilaktycznego. 

Dofinansowanie programów i przedstawień 

profilaktycznych dla uczniów. 

Cały rok 5.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta   

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 



 

 
11. Działania profilaktyczne realizowane  

 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1               

(Liceum Plastyczne) 

Dofinansowanie zadań zaplanowanych do 

realizacji w ramach Szkolnego Programu 

Profilaktycznego. 

Dofinansowanie programów i przedstawień 

profilaktycznych dla uczniów. 

Cały rok 4.000 zł 

 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta   

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 

12. Działania profilaktyczno-wychowawcze 

realizowane w Zespole Szkół Nr 1 

Dofinansowanie zadań zaplanowanych do 

realizacji w ramach Szkolnego Programu 

Profilaktycznego. 

Dofinansowanie programów i przedstawień 

profilaktycznych dla uczniów. 

Cały rok 5.000 zł 

 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta   

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 

13. Dofinansowanie Programów profilaktycznych 

realizowanych w Zespole Szkół Nr 2 w Rypinie. 

Dofinansowanie programu działalności 

profilaktycznej przy realizacji programów 

kształtujących umiejętności, współdziałanie w 

grupie oraz formy rekreacji. Spotkania z terapeuta, 

organizacja konkursu profilaktycznego. 

Cały rok 5.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta   

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 

14. Programy profilaktyczne realizowane    

w Zespole Szkół Nr 3 w Rypinie. 

Działania profilaktyczne i promocji zdrowia, 

skierowane do uczniów, realizowane w formie 

warsztatów oraz turnieju piłki siatkowej. 

II półrocze 5.000 zł 

 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta   

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 

15. Programy profilaktyczne realizowane                 

w Zespole Szkół Nr 5 w Rypinie. 

Dofinansowanie zadań zaplanowanych do 

realizacji w ramach Szkolnego Programu 

Profilaktycznego. 

Dofinansowanie programów i przedstawień 

profilaktycznych dla uczniów. 

Cały rok 3.500 zł 

 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta   

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 

16. Dofinansowanie działań edukacyjno-

profilaktycznych prowadzonych przez  

Straż Miejską. 

Dofinansowanie działań związanych  

z profilaktyką antyalkoholową prowadzonych 

przez Straż Miejską pn. „Młodzież bez nałogów” 

Organizacja konkursów profilaktycznych 

I półrocze  3.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta 

Komendant 

17. Dofinansowanie działań profilaktycznych 

realizowanych przy Miejskim Ośrodku Sportu  

i Rekreacji 

Dofinansowanie cyklu wakacyjnych turniejów w 

różnych dyscyplinach promujących bezpieczne 

spędzenie wolnego czasu. 

II półrocze  4.000 zł 

 

Pełnomocnik 

18. Działalność edukacyjno-profilaktyczna Policji Zorganizowanie imprez profilaktycznych dla dzieci 

i młodzieży z rypińskich szkół 

Zakup materiałów profilaktycznych  

w postaci ulotek, gadżetów. 

Cały rok 4.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta 

Komenda Policji 

19. Dofinansowanie działań profilaktycznych 

realizowanych przy Parafii Św. Trójcy w Rypinie 

Dofinansowanie zajęć profilaktyczno-

edukacyjnych dla młodzieży. 

Dofinansowanie wyjazdu wakacyjnego 

profilaktyczno-wypoczynkowego. 

Cały rok 6.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta 

Parafia  



 

20. Dofinansowanie działań profilaktycznych 

realizowanych przy Parafii Św. Stanisława 

Kostki w Rypinie 

 

Dofinansowanie zajęć profilaktyczno-

edukacyjnych dla młodzieży. 

Dofinansowanie wyjazdu wakacyjnego 

profilaktyczno-wypoczynkowego. 

Cały rok 5.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta 

Parafia 

21. Dofinansowanie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci  

prowadzonych w Rypińskim Domu Kultury 

Organizacja warsztatów tanecznych dla dzieci  

z  elementami profilaktyki. 

Cały rok 20.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Dyrektor RDK 

22. Dofinansowanie działań profilaktycznych 

realizowanych przez Polski Czerwony Krzyż 

Dofinansowanie imprezy profilaktycznej 

organizowanej przez PCK. 

II półrocze   3.500 zł 

 

Pełnomocnik  

Prezes Zarządu 

23. Dofinansowanie działań profilaktycznych 

realizowanych przez Rypiński Uczniowski Klub 

Pływacki „Sejwal” 

Dofinansowanie cyklu turniejów dla dzieci  

i młodzieży promujących zdrowy styl życia.  

Zakup wyposażenia. 

Cały rok 4.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Prowadzący UKP 

24. Dofinansowanie działań profilaktycznych 

realizowanych przez Uczniowski Klub Sportowy  

„Orlik” 

Dofinansowanie cyklu turniejów dla dzieci  

i młodzieży promujących zdrowy styl życia. 

Zakup wyposażenia. 

Cały rok 4.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Prowadzący UKS 

25. Dofinansowanie działań profilaktycznych 

realizowanych przez Dziecięcą Akademię 

Piłkarską. 

Dofinansowanie cyklu turniejów dla dzieci  

i młodzieży promujących zdrowy styl życia. 

Zakup wyposażenia. 

Cały rok 1.500 zł 

 

Pełnomocnik 

Prowadzący DAP 

26. Dofinansowanie działań profilaktycznych 

realizowanych przez Rypiński Klub Sportowy  

„Lech” 

Dofinansowanie cyklu turniejów dla dzieci  

i młodzieży promujących zdrowy styl życia. 

Cały rok 5.000 zł 

 

 

Pełnomocnik 

Prezes Klubu 

27. Wynagrodzenie Pełnomocnika Burmistrza  Wynagrodzenie 1.400 zł  miesięcznie. 

 

Cały rok 16.800 zł 

 

Skarbnik Miasta 

28. Wynagrodzenie Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Wynagrodzenie dla członków Komisji na 

podstawie powołania przez Burmistrza Miasta 

Rypin  w wysokości: 675 zł brutto dla 

Przewodniczącego, 645 zł brutto dla Sekretarza  

i po 615 zł brutto dla 4 Członków Komisji 

miesięcznie 

Cały rok 45.400 zł 

 

Skarbnik Miasta 

29. Dofinansowanie działań profilaktycznych 

realizowanych w Miejsko-Powiatowej Bibliotece 

Publicznej 

Dofinansowanie warsztatów animacji filmowej 

promujących zdrowy styl życia. 

Cały rok 5.500 zł 

 

Pełnomocnik 

Dyrektor 

30. Dofinansowanie działań profilaktycznych 

realizowanych przez Uczniowski Klub Sportowy  

„Jedynka” 

Dofinansowanie wyjazdów dla dzieci  

i młodzieży promujących zdrowy styl życia. 

Dofinansowanie cyklu turniejów dla  

dzieci i młodzieży oraz zakup wyposażenia. 

I półrocze 4.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Dyrektor Szkoły 

31. Dofinansowanie działań profilaktycznych 

realizowanych przez nauczycieli wychowania 

fizycznego w Zespole Szkół Nr 1 

 

Realizacja zadania „Gram, ćwiczę - nie używam” 

Dofinansowanie cyklu turniejów dla  

młodzieży promujących zdrowy styl życia  

oraz zakup wyposażenia. 

Cały rok 4.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Dyrektor Szkoły 



 

 
32. Dofinansowanie działań profilaktycznych 

realizowanych przez Uczniowski Klub Sportowy  

„Trójka” 

Dofinansowanie cyklu turniejów dla dzieci  

i młodzieży promujących zdrowy styl życia oraz 

zakup wyposażenia. 

Cały rok 3.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Dyrektor Szkoły 

33. Dofinansowanie działań profilaktycznych 

realizowanych przez Młodzieżowy Klub 

Sportowy  „Ekonomik” 

Dofinansowanie cyklu turniejów dla dzieci  

i młodzieży promujących zdrowy styl życia oraz 

zakup wyposażenia. 

Cały rok 2.700 zł 

 

Pełnomocnik 

Dyrektor Szkoły 

34. Dofinansowanie Programów profilaktycznych 

realizowanych w Zespole Szkół Nr 2 w Rypinie. 

Organizacja wolnego czasu promującego zdrowy 

styl życia. 

Popularyzacja postaw patriotycznych wśród 

młodzieży. 

Cały rok 3.000 zł Pełnomocnik 

Dyrektor Szkoły 

35. Gabinet Psychologiczny   

 

Świadczenie usług terapeutycznych, 

psychologicznych, profilaktycznych, 

rehabilitacyjnych skierowanych do osób 

uzależnionych, zagrożonych uzależnieniem  

oraz ich rodzin poprzez realizację programu 

„Blisko siebie - dalej od uzależnienia”. 

Cały rok 3.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Psychoterapeuci 

36. Fundacja Dom Św. Jakuba „Camino IV” - wędrówka  

terapeutyczno-duchowa mająca na celu 

odbudowanie i umocnienie rodziny doświadczonej 

uzależnieniem i współuzależnieniem. 

Cały rok 3.000 zł 

 

Pełnomocnik 

Koordynator 

37. Szkolenia Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Pokrywanie kosztów szkoleń i kosztów podróży. Cały rok 6.000 zł Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta 

Przewodnicząca 

Komisji 

38. Środowiskowy Dom Samopomocy Dofinansowanie wyjazdu profilaktycznego dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Cały rok 3.000 zł Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta 

39 Prowadzenie noclegowni Prowadzenie noclegowni dla osób uzależnionych  100.000 zł 

 

MOPS 

40. Niebieska Linia Uczestnictwo w zadaniu o nazwie „Kujawsko-

Pomorska Niebieska Linia - Pogotowie dla Osób 

Doznających Przemocy Domowej” 

Cały rok 750,65 zł Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta 

Skarbnik Miasta 

    730.000 zł  
 

W przypadku braku możliwości wykonania zaplanowanego zadania dopuszcza się możliwość wykorzystania środków na świetlice środowiskowe lub inne 

działania profilaktyczne.                                                                                   
Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

 

Jarosław Nowatkowski 


		2024-09-27T11:39:43+0200




